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Efter færdiggørelsen af ministerbudgetterne udarbejdede DØS imidlertid i august måned et 
nyt ledighedsskøn på 285.000 ledige incl. konsekvenserne af den kortsigtede aktiveringsaftale, og 
det er dette skøn, der danner udgangspunkt for den endelige dagpengebudgettering på finanslov- 
forslaget for 1993. 

Ledighedsskønnet på 285.000 registrerede ledige, svarer til en dagpengeudgft på 28,5 mia. kr. 
Af denne udgift er 26,5 mia. kr. indbudgetteret på dagpengekontoen under Arbejdsministeriet, 

medens de resterende 2 mia. kr. er indbudgetteret under § 35. Generelle reserver. Når det har været 
nødvendigt, at indbudgettere de 2 mia. kr. på en reservekonto, skyldes det, at der i august måned 
var givet endelig trykordre på ministerparagrafferne. 

Ændringerne i dagpengeskønnet på finanslovforslaget for 1993 i forhold til DØS-vurderingen 
fra april måned, skyldes dels nye konjunkturvurderinger, og dels konsekvenserne af den kortsigte- 
de aktiveringsaftale, jf. besvarelsen af spørgsmål nr. 3. 

Spørgsmål 3: 
»Er det i FFL 93 forudsat, at ledigheden falder med 58.000 personer som følge af aktiverings- 

forliget? I benægtende fald bedes oplyst, hvilket fald i ledigheden, der er indarbejdet i forslaget. 
Ministeren udtalte i forbindelse med indgåelsen af forliget, at faldet i ledigheden ville blive 
58.000.« 

Svar: 
Det er korrekt, at man i forbindelse med indgåelse af forliget om aktivering skønnede, at forli- 

get vil berøre 58.000 helårspersoner i 1993. Dette er imidlertid ikke ensbetydende med at den regi- 
strerede ledighed falder tilsvarende. En stor del af de personer, der er omfattet af aktiveringsforan- 
staltningerne er således kontanthjælpsmodtagere, som ikke er tilmeldt Arbejdsformidlingen. 

Ved budgetteringen af dagpengekontoen på FFL 93, er det forudsat, at den kortsigtede aktive- 
ringsaftale vil reducere ledigheden med omkring 34.000 fuldtidsledige i 1993. 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 2. 

Spørgsmål 4: 
Hvad er ministerens aktuelle skøn over virkningen af aktiveringsforliget. Virkningen bedes for- 

delt på varigt beskæftigede og personer, der omfattes af diverse uddannelses/beskæftigelsestil- 
bud. Forligets afledte virkninger for kommuner og amtskommuner bedes også belyst. 

Ministerens skøn bedes sammenholdt med de skøn, som er foretaget af henholdsvis Vismæn- 
dene, Dansk Industri og Arbejderbevægelsens Erhvervsråd. 

Svar: 
Aktiveringsforliget har fungeret i kort tid. Nogle af forligets elementer er endnu ikke trådt i 

kraft. Der foreligger derfor endnu ikke talmæssigt grundlag for virkningerne af forliget. Der kan 
dog gives oplysninger om erfaringerne med nogle af forligets ordninger. 

Finansministeriet har i samarbejde med ressortministerierne udarbejdet: 
Status af 29. september 1992 over aftale om aktivering af 8. maj 1992 og 
Status af 28. september 1992 over aftale om aktiveringsinitiativer af 8. maj 1992, 

der begge kort beskriver forligets enkelte ordninger og erfaringer. 
Jeg vedlægger statusoversigterne til orientering. 

Status over aftale om aktiveringsinitiativer af 8. maj 1992 

Aftalen er indgået mellem Det konservative Folkeparti, Venstre, Det radikale Venstre, Cen- 
trum-Demokraterne, Kristeligt Folkeparti og Fremskridtspartiet. 

1. Oplæringsydelse 
Oplæringsydelse til kontanthjælpsmodtagere under 25 år, der aktiveres på offentlige beskæfti- 

gelsesprojekter. Ydelsen udgør for de under 23-årige 50 kr. pr. time ved første aktivering, 60 kr. i 


